
 
2024年 8月 20日 

ＳＯＭＰＯワランティ株式会社 

創業 15周年のお知らせと御礼 

 

ＳＯＭＰＯワランティ株式会社（代表取締役社長：中野育哉、以下「当社」）は、2024 年 8 月

20 日をもちまして創業 15 周年を迎えました。 

この節目を迎えることができましたのは、ひとえにお客さまや販売店さまより多くのご支援なら

びにご愛顧を賜りましたおかげであり、心より深く感謝申し上げます。 

 

当社は、創業 10 周年を迎えた 2019 年以降、従来の家電や住宅設備の保証に加え、携帯補償事業

と保険代理店事業を新たな事業の柱として確立し、「総合力のある延長保証会社」に向けて前進し

続けております。また、2022 年には日本格付研究所（ＪＣＲ）より「長期発行体格付 AA（安定

的）」を延長保証業界として初めて取得し、現在まで 3 年連続で評価をいただいております。長期

に渡る保証をお客さまからお預かりする事業者の責務として、経営の透明性と信用力を高めてまい

りました。 

 

 延長保証事業は、使い慣れたよい製品を修理しながら長く安心して使い続けたいというお客さま

ニーズに合致するビジネスであり、当社は修理という地球環境に優しい選択を促進することを通し

て、サスティナブルな社会の構築に一層貢献してまいりたいと存じます。 

また、今後も幅広いマーケットにおいて、アンダーライティングスキルをベースとしたイノベー

ティブで最高品質のサービスをお客さまに提供し、持続的に成長が可能な総合力のある延長保証会

社を目指してまいります。 

これからも変わらぬご支援とご指導を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

以上 


